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Pasqyrat Financiare te

Vitit 2016

AKTIVET

Shenime

Viti
Raportues

Viti
Paraardhes

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

6,245,083

489,186

> Banka

185,059

128,401

> Arka

6,060,024

360,785

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Llogari/Kerkesa te arketueshime

1,962,219

1,966,537

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

2,274,499

12,382,958

=
> [ustrumenta te tjera borxhi
> _Investime te tjera financiare

Totali 3

4,236,718

14,349,495

Inventari

> Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatsime

Mallra per rishitie

43,274,003

35,991,120

VIVIVIV

Parapagesa per furnizime

Totali 4

43,274,003

35,991,120

Alktive biologjike afatshkurtra

(=

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

TOTALIT AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

53,755,804

50,829,801

11

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

> Pjesmarrje te ljera ne njesi te kontrolluara

> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

> Aksione dhe letra te tiera me viere

> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjaia

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

744,700

736,686

> Aktive tjera afat giata materiale

1131855

715,755

Totali 2

1,876,555

1,452,441

Ativet biologjilke afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

> FEmri f mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktive te tjera afategjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE AFATGJATA (11)

1,876,555

1,452,441

TOTALI AKTIVEVE (I+II)

55,632,359

52,282,242
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2016

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Vit ! Vit
Raportues Paraardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Huate dhe obligacionet afatshkurtra
> Kthimet/ripagesat e huave afategjate
> Bowno te konveriueshme
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 107,309 106,109
> Detyrimet tatimore 792,283 1,378,423
> Hua te tjera
> Dividente per tu paguar
> Parapagime te arketuara
Totali 3 899,592 1,484,532
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 899,592 1,484,532
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
Totali 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 30,869,152 30,869,152
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11) 30,869,152 30,869,152
TOTALLI DETYRIMEVE  (I+I1) 31,768,744 32,353,684
111 KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 19,000,000 6,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 191,691 6,191,691
7 Rezervat ligjore 736,867 419,010
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet ¢ pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,935,057 7,317,857
TOTALI KAPITALIT (III) 23,863,615 19,928,558
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+1I+I1T) 55,632,359 52,282,242
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Viti
Raportues Paraardhes
1 |Shitjet neto 161,814,599 155,615,422
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme ¢ prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 147,057,113 140,760,862
5 |Kosto e punes 2,533,038 2,445,900
Pagat e personelit 2,180,000 2,162,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 353,038 283,900
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 309,182 278,358
7 |Shpenzime te tjera 7,271,280 3,521,738
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 157,170,613 147,000,858
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1-+2+/-3-8) 4,643,986 8,608,564
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,250 680
#iH# Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat 2,250 680
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,250 680
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4,646,236 8,609,244
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 711,179 1,291,387
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3,935,057 7,317,857
17 |Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

"W . 5 " Viti VITI
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raportues Peiraardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit (+)4646236 (+)8609244

Rregullime per :

Amortizimin (+)309182 (+)278358

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
L . () 10112777 (-)2040385
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (-)7282883 (-)6571367

Rritje/reni tepri detyri rt )
ritje ulen.le rl1e epricen e detyrimeve ,per tu paguai (1584940 (91342396
nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (-)711179 (-)1291387

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale (-)733296 (-)54992

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto ¢ mjeteve monetare 5,755,897 271,867
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 489,186 217,319
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,245,083 489,186

T lﬁéﬂ
J097T22N i
")i”(h“l ALBANIA ”w




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Nje pasayre e pa Konsoliduar

Kapitali Primi Rezerva Fitimi Fitimi TOTAL|
aksionar | aksionit | stat.ligjore | pashpernda| USHTRIMIT
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 6,000,000 4,577,169 2,033,532] 12,610,701
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B [Pozicioni i rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 6,000,000 6,610,701 7,317,857| 19,928,558
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0
2 [Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 19,000,000 928,558 3,935,057| 23,863,615
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SPJEGUESE

SHENIMET
Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
~¢) Shénime té tiera shpjegeuse

Te ardhurat: Jane realizuar nga shitja me shumice e artikujve ushgimor, kjo e barabarie me te ardhurat e dekllaruara
ne FDP-te mujore.

Shpenzimet: Jane blerjet e realizuara sipas deklarimit me FDP si dhe ndryshimin e gjendjes se mallrave ne magazine qe
japin efekt ne rezultatin financiar.

Kosto e punes eshte e perbere nga pagat e punonjesve te cilat jane bashke me kontributin e paguar
nga punedhenesi ne masen 16.7 %

Amortizimi | aktiveve te qendrueshme eshte llogaritur sipas normave te percaktuara ne udhezimin e
Ministrise se Financave.

Shpenzime te tjera jane shpenzime per telefon, Akciza, Taksa automjetesh, taksa vendore,
komisione bankare ,energji elektrike, pjese kembimi, siguracione mjetesh, kolaudime mjetesh etj.
Aktivi: Likujditete:Ne arken e shogerise kemi 6.060.024 lek, dhe gjendje ne banke kemi 185059lek.

Kerkesa te arketueshme kemi tatim fitimin e mbipaguar dhe parapagime per Birren Tirana dhe
per importe oriz,Hime, Vere dhe raki.

Gjendja e mallrave ne magazine eshte ne rritje dhe e pasqyruar ne fleten e inventarit bashkengjitur.
Pasivet: Detyrimet afatshkurtera jane tatimi page | muajit Dhjetor 20186, lek,Kontribute per Sig.Shog

e shendetesore ,pagat e muajit Dhjetor 2016.

Tatimi mbi fitimin per tu paguar 711179 lek.

Eshte kontabilizuar vendimi | ortakut per ndarjen e fitimit te vitit 2015.

Aktiviteti ka norme fitimi te pranueshme per liojet e artikujve qe tregetohen nga subjekti.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
ysa
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